UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3989  /UBND-KTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 31    tháng10  năm 2008

	V/v khẩn trương tham mưu UBND tỉnh quyết định phê duyệt giá đất và quy chế thực hiện thu tiền sử dụng đất đối với các dự án trên địa bàn tỉnh.

	       Kính gửi:
	- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Quản lý Khu đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc;
- UBND các huyện, thành phố.

Sau khi nghe Sở Tài chính báo cáo việc tham mưu xác định Chủ đầu tư, giá đất để thu tiền sử dụng đất các dự án trên địa bàn tỉnh (Khu đô thị số 7A-Điện Nam – Điện Ngọc, Khu dân cư Lưu Minh – huyện Thăng Bình) và ý kiến đề xuất của các đơn vị: Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên & Môi trường, Ban Quản lý Khu đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc, Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu lai tại cuộc họp ngày 28/10/2008; UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đối với các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật khu dân cư giao các doanh nghiệp làm Chủ đầu tư và nộp tiền đất thô tại các Quyết định đã được UBND tỉnh phê duyệt thì tiếp tục thực hiện theo Quyết định đã phê duyệt. Sở Tài chính có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc, UBND huyện Thăng Bình khẩn trương khảo sát, tính toán giá đất thô tại các dự án Khu đô thị số 7A - Điện Nam – Điện Ngọc, Khu dân cư Lưu Minh – huyện Thăng Bình để thẩm định trình UBND tỉnh quyết định phê duyệt giá đất thô, để các Chủ đầu tư thực hiện nghĩa vụ tài chính với ngân sách nhà nước theo qui định.

2. Đối với các dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật khu dân cư mới (trên diện tích đất hiện trạng): Trong tham mưu giao Chủ đầu tư và phê duyệt các hồ sơ liên quan, các cơ quan lưu ý tạo điều kiện cho các nhà đầu tư được bình đẳng tham gia thực hiện các dự án tại tỉnh theo chủ trương chung là tổ chức đấu giá đất thô, đấu giá thuê đất nộp ngân sách (đối với những vị trí thuận lợi, có nhiều nhà đầu tư tham gia) tại Khu đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc và các địa phương đang có nhu cầu thu hút các nhà đầu tư (trừ trường hợp chỉ có một nhà đầu tư tham gia thực hiện dự án thì giao đất hoặc cho thuê đất).
Sở Tài chính chịu trách nhiệm ban hành văn bản hướng dẫn Ban Quản lý Khu đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc và UBND các huyện, thành phố lập phương án giá đất thô và chủ trì thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt để tổ chức đấu giá hoặc giao đất, cho thuê đất theo qui định.
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa phương liên quan căn cứ các qui định hiện hành của Nhà nước, khẩn trương nghiên cứu soạn thảo ban hành quy chế tổ chức thực hiện qui trình đấu giá, thu, nộp tiền đất các dự án  trên địa bàn tỉnh, trình UBND tỉnh xem xét ban hành áp dụng từ đầu năm 2009.

Yêu cầu Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Ban Quản lý Khu đô thị mới Điện Nam – Điện Ngọc, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

· Các Sở: TN&MT, XD;
· BQL Khu KTM Chu Lai;

· CPVP;
· Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\Nam 2008\Cong van\Dat dai\CDT va gia dat cac DA tren dia ban tinh.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Phước Thanh

PAGE
1